PAGE
1
Решение № 181 от 23.11.2011

О внесении изменения в Положение об организации библиотечного обслуживания жителей Озерского городского округа

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2004 № 78-ФЗ «О библиотечном деле», Уставом Озерского городского округа, Собрание депутатов Озерского городского округа

РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение об организации библиотечного обслуживания жителей Озерского городского округа, утвержденное решением от 18.10.2006 № 159  изменение, изложив пункт 16 в следующей редакции:

«16. Библиотечным работникам муниципальных библиотек Озерского городского округа, а также библиотек муниципальных образовательных учреждений предоставляются за счет средств бюджета городского округа меры социальной поддержки в виде:

- ежегодной выплаты лечебного пособия в размере одного должностного оклада;

- ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет при стаже работы от 1 года до 10 лет - 20 процентов, от 10 лет и выше - 30 процентов. В стаж работы, дающий право на получение надбавки за выслугу лет, включается время работы в библиотеках Челябинской области;

- дополнительного оплачиваемого отпуска продолжительностью 5 календарных дней - при наличии 10 лет непрерывного стажа работы в библиотеках Челябинской области, 10 календарных дней - при наличии 20 лет непрерывного стажа работы в библиотеках Челябинской области.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования  в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Озерского городского округа» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2011 года.
Глава

Озерского городского округа

А.А.Калинин